[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  20.04.2017г.    №    965

Об утверждении стоимости путевки в стационарные

загородные детские оздоровительные учреждения

Вольского муниципального района, стоимости услуг

по организации питания детей в лагерях с дневным

пребыванием при образовательных учреждениях

Вольского муниципального района в 2017 году

С целью дальнейшего развития местной инфраструктуры детского отдыха, в соответствии с реализацией положений п.11 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 12 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 17.02.2017 года № 61-П «Об утверждении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2017 год» на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость путевки в стационарные загородные детские оздоровительные учреждения Вольского муниципального района на 2017год из расчета 730 рублей в сутки на одного ребенка.

2.  Утвердить стоимость услуг по организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием при образовательных учреждениях Вольского муниципального района на 2017 год из расчета 155 рублей в день на одного ребенка (при стоимости двухразового питания 135 рублей в день).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев